No caso de participantes em regime de consórcio, para efeito da comprovação da 

qualificação técnica exigida, serão considerados o total dos atestados apresentados 

pelos consorciados. 

5. VALOR ESTIMADO E PRAZO DE CONCLUSÃO DAS OBRAS 

5.1 O valor de referência para esta obra é de R$ 10.848.900,80 (Dez milhões, oitocentos e 

quarenta e oito mil, novecentos reais e oitenta centavos). Nos preços unitários estão 

contidas todas as despesas diretas e indiretas-(BDI) necessárias à completa execução 

dos serviços. 

5.2 O PRAZO DE CONCLUSÃO DAS OBRAS: 9 (nove) meses, conforme cronograma em 

anexo.